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eller i det sidste Aar forinden sin Indlæggelse paa en af oven- 
nævnte Anstalter har haft fast Ophold her i Landet. Spørgs- 
maal om, hvorvidt der kan kræves Statsund erstøttelse for 
bemeldte Patienter udenfor de anerkendte Sygekasser, af- 
gøres af Overøvrig-hedell rinder Rekurs til Justitsministeriet. 
홢- Alle Omkostninger, der af det offentlige ydes ubemidlede 
tuberkuløse paa de i denne Lov nævnte Anstalter, samt til 
saadanne Patienters Transport til og fra Anstalterne, be- 
tragtes i Forholdet til den understøttede ikke som Fattig- 
hjælp. Samme Regel gælder tillige de Beløb, der af det 
offentlige ydes til Underhold for Familier, hvis Forsørgere 
ere Patienter paa bemeldte Anstalter. 홢 Forlods Adgang 
til Behandling og Ophold paa de nævnte Anstalter have for- 
uden de Patienter, for hvilke Statsunderstøttelse ydes i 
Medfør af de nævnte Bestemmelser, ogsaa saadanne Patien- 
ter, der ere rede til, uden Statsunderstøttelse, for et Tids- 
rum af to Maaneder ad Gangen at forudbetale eller at stille 
Sikkerhed for Udredelsen af den krævede Betaling, dog kun, 
hvis de ere saaledes stillede, at deres eller deres Forsørge- 
res økonomiske Forhold i væsentlig Grad vilde forringes, 
dersom de af egne Midler skulde afholde Udgifterne til Be- 
handling og Ophold paa Anstalter, som kræve højere Beta- 
ling end den ovenfor fastsatte. Skal der træffes Valg mel- 
lem fiere Patienter, der efter ovenstaaende Regel have for- 
lods Adgang til de statsanerkendte Anstalter, bliver det at 
træffe alene efter saadanne Hensyn, som vilde bestemme 
Valget mellem økonomisk ens stillede Patienter. 홢 Paa 
hvert Aars Finanslov fastsættes, hvor stort Beløb der af 
Statskassen maa anvendes som Tilskud til Behandlingen af 
Patienter paa hver af de nævnte Arter af Sygehase og Pleje- 
bjem. - -  Det bestemmes derhos, at der i Finansaarét 1905 
홢06 og i de følgende fire Fi'nansaar stilles 100,000 Kr. 
aarlig til Justitsministerens Eaadighed til Tilskud til Op- 
førelse og Udvidelse af TuberkuZosehospitaler, saaledes at 
hvad der ikke anvendes i et Finansaar, kaii anvendes i 
et følgende. Heraf kan, naar detaillerede Planer og Over- 
slag, forinden Bygningens Opførelse eller Udvidelse paa- 
begyndes, ere indsendte til Justitsministeriet og godkendte 
af dette, ydes for hver Patientplads, Hospitalet eller Udvi- 
delsen af det er beregnet at skulle -rumme, et Tilskud af 


